
Zarządzenie Nr 32/2021 

Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 13 maja 2021 roku 

w sprawie: okularów korygujących wzrok dla pracowników Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, 

obsługujących w czasie pracy monitory ekranowe. 

Na podstawie art. 23715 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeksy pracy (tj. Dz. U. z 2020 poz. 

1320) oraz § 8 ust.2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r. 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

(Dz.U. Nr 148, poz.973) zarządzam, co następuje: 

§1. 

Określa się zasady zakupu i finansowania przez Starostwo Powiatowe w Czarnkowie jako 

pracodawcę, okularów korygujących wzrok, zgodne z zaleceniem lekarza, jeżeli wyniki badań 

okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, wykażą potrzebę ich 

stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora. 

§2. 

Pracodawca zobowiązuje się do zapewnienia pracownikom zatrudnionym na stanowiskach pracy 

wyposażonych w monitory ekranowe okularów korygujących wzrok, zgodnie z zaleceniem lekarza, 

jeżeli: 

1. badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą 

potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, 

2. pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę swojego 

dobowego wymiaru czasu pracy, 

3. pracownik przedstawi dowód zakupu okularów wystawiony na własne imię i nazwisko 

§3. 

Pracownik nabywa prawo do dofinansowania poniesionych kosztów zakupu okularów na podstawie 

pisemnego wniosku skierowanego do pracodawcy, do którego dołącza aktualne zaświadczenie 

lekarskie o potrzebie używania okularów wydane przez lekarza prowadzonej w zakładzie pracy 

profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz dokument potwierdzający poniesienie wydatku. 

§4. 

Ustalam kwotę dofinansowania zakupu okularów korygujących wzrok dla wszystkich pracowników, 

którzy nabyli prawo do dofinansowania, o którym mowa w § 3, w wysokości do kwoty określonej 

w dokumencie potwierdzającym poniesienie wydatku, jednak nie większej niż 500,00 zł (pięćset 

złotych 00/100) brutto. 

§5. 

W przypadku pogorszenia się wzroku powodującego konieczność wymiany okularów lub szkieł 

korygujących wzrok pomiędzy badaniami profilaktycznej opieki zdrowotnej, wymiana następuje na 

wniosek pracownika i po skierowaniu przez pracodawcę na dodatkowe badania profilaktyczne. 



§6. 

W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących wzrok, których 

zakup został dofinansowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych 

okularów. 

§7. 

Traci moc zarządzenie nr 7/2015 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 10 lutego 2015 roku. 

§8. 

Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi służby BHP Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

§9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


